vigência deste convênio será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua 
assinatura, podendo o mesmo ser prorrogado por conveniência técnica ou 
administrativa, mediante a celebração de Termo Aditivo. VALOR : Para a 
execução das ações previstas neste Convênio dá-se o Valor Global de R$ 
84.150,00 (oitenta e quatro mil, cento e cinquenta reais), obrigatoriamente 
depositado na conta bancária específica acima mencionada. Cabendo: a) ao 
concedente transferir o valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) em parcela 
única, com cronograma de desembolso previsto no Plano de Trabalho; e b) 
ao convenente transferir, a título de contrapartida financeira, o valor de R$ 
24.150,00 (vinte e quatro mil, cento e cinquenta reais), em parcela única, 
com cronograma de desembolso previsto no Plano de Trabalho.. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 17158 – 30100003.04.122.081.19023.02.334041.10
000.0. DATA DA ASSINATURA: Fortaleza (CE), 13 de julho de 2017. 
SIGNATÁRIOS : Francisco José Moura Cavalcante, Secretário Executivo

[...]

e contribuindo para a realização de grandes conquistas através das atividades 
esportivas pelas suas crianças, jovens e adultos, revelando-os como destaque 
do esporte, com uma programação diversificada e eclética, composto de 
um legue de várias modalidades esportivas, contará com a participação de 
aproximadamente 1.500 (um mil e quinhentos) atletas oriundos de diversas 
cidades da região, possibilitando ainda, o desenvolvimento econômico e 
turístico, estimulando a geração de emprego e renda, melhorando a qualidade 
de vida da população, tudo em conformidade com o Plano de Trabalho que

[...]

de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua assinatura, podendo o mesmo 
ser prorrogado por conveniência técnica ou administrativa, mediante a 
celebração de Termo Aditivo. VALOR : Para a execução das ações previstas 
neste Convênio dá-se o Valor Global de R$ 48.175,00 (quarenta e oito mil, 
cento e setenta e cinco reais), obrigatoriamente depositado na conta bancária 
específica acima mencionada cabendo ao concedente transferir o valor de 
R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) em parcela única, com cronograma de 
desembolso previsto no Plano de Trabalho e ao convenente transferir, a título 
de contrapartida financeira, o valor de R$ 8.175,00 (oito mil, cento e setenta 
e cinco reais), em parcela única, com cronograma de desembolso previsto 
no Plano de Trabalho.. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 30100003.04.122
.081.19023.06.334041.10000.0. DATA DA ASSINATURA: 21 de julho de 

2017. SIGNATÁRIOS : Sr. Francisco José Moura Cavalcante, Secretário

[...]

vigência deste termo de fomento será de 60 (sessenta) dias, a contar da data 
de sua assinatura, podendo o mesmo ser prorrogado por conveniência téc-
nica ou administrativa, mediante a celebração de Termo Aditivo. VALOR: 
Para a execução das ações previstas neste termo de fomento dá-se o Valor 
Global de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), a ser depositado na conta 
bancária específica acima mencionada pelo concedente, em parcela única, 
com cronograma de desembolso previsto no Plano de Trabalho; DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 30100003.04.122.081.19024.01.334041.10000.0 DATA 
DA ASSINATURA: